



НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
"ЦЕНТР НЕЗАВИСИМЫХ СУДЕБНЫХ ЭКСПЕРТИЗ,
КРИМИНАЛИСТИКИ И ПРАВА"



ПОЛИС №1733/125-5752343

СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОЦЕНЩИКА ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОЦЕНОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

г. Ставрополь

«17» февраля 2017 г.

Настоящий Полис (Договор) страхования заключен между Страховщиком и Страхователем на основании Правил страхования ответственности оценщика при осуществлении оценочной деятельности № 124.2, утвержденных приказом ЗАО «МАКС» от 08.09.14 №262-ОД(А) (далее – Правила страхования), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

СТРАХОВЩИК:	Закрытое акционерное общество «Московская акционерная страховая компания» (ЗАО «МАКС») Лицензия Банка России СИ № 1427 www.maks.ru e-mail: info@maks.ru 115184, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д.50, тел. (495) 730-11-01, (495) 276-00-10
СТРАХОВАТЕЛЬ:	Некоммерческое партнёрство «Центр независимых судебных экспертиз, криминалистики и права» ИНН 2635826001 КПП 263501001 Адрес: 355000, г. Ставрополь, ул. Лермонтова, д.189/1, 2 этаж, офис 5
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:	обязанность Страховщика за обусловленную настоящим Договором плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного в настоящем Договоре события (страхового случая) возместить заказчику, заключившему договор на проведение оценки, и (или) третьим лицам (Выгодоприобретателям), причиненный вследствие этого события ущерб (выплатить страховое возмещение) в пределах определенной настоящим Договором страховой суммы
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:	не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы, связанные с риском ответственности Страхователя (оценщика) по обязательствам, возникающим вследствие причинения ущерба заказчику, заключившему договор на проведение оценки, и (или) третьим лицам
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:	с учетом всех положений и исключений, предусмотренных Правилами страхования, установленный вступившим в законную силу решением арбитражного суда или признанный Страховщиком факт причинения ущерба действиями (бездействием) Страхователя (оценщика) в результате нарушения требований федеральных стандартов оценки, стандартов и правил оценочной деятельности, установленных саморегулируемой организацией оценщиков, членом которой являлся оценщик на момент причинения ущерба
СТРАХОВАЯ СУММА (агрегатная):	5 000 000,00 (Пять миллионов) рублей
ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПО ОДНОМУ СТРАХОВОМУ СЛУЧАЮ:	Не установлен
ФРАНШИЗА:	Не установлена
СРОК СТРАХОВАНИЯ:	с «17» февраля 2017 г. по «16» февраля 2018 г. Страхование, обусловленное настоящим Договором (обязательства Страховщика по выплате страхового возмещения), распространяется на страховые случаи, произошедшие не ранее дня, следующего за днем уплаты страховой премии (при единовременной оплате) или первого страхового взноса (при оплате страховой премии в рассрочку).

При исполнении настоящего Договора страхования Страховщик и Страхователь руководствуются Правилами страхования, положениями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации.
Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что при заключении Договора страхования получил Правила страхования, ознакомлен с ними, согласен и обязуется выполнять. С документами, подтверждающими полномочия представителя Страховщика, Страхователь ознакомлен.
Настоящий Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

СТРАХОВЩИК:
Начальник отдела страхования имущества и ответственности филиала ЗАО «МАКС» в г. Ставрополе
(Пивоварова С.М.)
(Доверенность №11733/28-945632 от «01» января 2017 г.)
«17» февраля 2017 г.

КОПИИ ЗАВЕРЯЮ

Директор НП «Центр независимых судебных экспертиз, криминалистики и права»



А.Ю. Ложкин